



REFORMAR CONSTRU
 CNPJ: 29.186.782/
 RUA CEL. TIBURCIO, 494
 MORADA NOVA - CEARÁ - C
 FONE: (88) 99772
 REFORMARCONSTRUCOESRC



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 SECRETARIA DE SAÚDE
 REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 05.02.01/2021-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | MARCA | QUANT. | UNID. | VALOR. UNIT R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO |
|-------------------------------------|---|-------|--------|---------|-----------------|--|-----------------|---|
| LOTE I - MATERIAL HIDRÁULICO | | | | | | | | |
| 1 | ENGATE RÁPIDO ADAPTADOR PARA TORNEIRAS ENGATE 3/4X1/2 | ASTRA | 9 | Unidade | R\$ 4,51 | Quatro Reais e Cinquenta e Um Centavos | R\$ 40,59 | Quarenta Reais e Cinquenta e Nove Centavos |
| 2 | ENGATE FLEXIVEL 60CM | ASTRA | 5 | Unidade | R\$ 6,14 | Seis Reais e Quatorze Centavos | R\$ 30,70 | Trinta Reais e Setenta Centavos |
| 3 | ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRAS DE JARDIM 1/2 POLEGADAS | ASTRA | 7 | Unidade | R\$ 5,75 | Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos | R\$ 40,25 | Quarenta Reais e Vinte e Cinco Centavos |
| 4 | LUVA ROSCAVEL 3/4X1/2 | KRONA | 21 | Unidade | R\$ 5,64 | Cinco Reais e Sessenta e Quatro Centavos | R\$ 118,44 | Cento e Dezoito Reais e Quarenta e Quatro Centavos |
| 5 | LUVA ROSCAVEL 1.1/4 | KRONA | 21 | Unidade | R\$ 12,32 | Doze Reais e Trinta e Dois Centavos | R\$ 258,72 | Duzentos e Cinquenta e Oito Reais e Setenta e Dois Centavos |
| 6 | LUVA PVC SOLDÁVEL 85MM LUVA PVC SOLDÁVEL 110MM | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 26,66 | Vinte e Seis Reais e Sessenta e Seis Centavos | R\$ 586,52 | Quinhentos e Oitenta e Seis Reais e Cinquenta e Dois Centavos |
| 7 | LUVA PVC SOLDÁVEL 75MM | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 16,87 | Dezesseis Reais e Oitenta e Sete Centavos | R\$ 371,14 | Trezentos e Setenta e Um Reais e Quatorze Centavos |
| 8 | LUVA DE PVC 60MM - SOLDÁVEL | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 11,69 | Onze Reais e Sessenta e Nove Centavos | R\$ 257,18 | Duzentos e Cinquenta e Sete Reais e Dezoito Centavos |
| 9 | LUVA DE PVC 50MM - SOLDÁVEL | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 10,87 | Dez Reais e Oitenta e Sete Centavos | R\$ 239,14 | Duzentos e Trinta e Nove Reais e Quatorze Centavos |
| 10 | LUVA DE PVC 40MM - SOLDÁVEL | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 6,89 | Seis Reais e Oitenta e Nove Centavos | R\$ 151,58 | Cento e Cinquenta e Um Reais e Cinquenta e Oito Centavos |
| 11 | LUVA PVC SOLDÁVEL 32MM | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 2,96 | Dois Reais e Noventa e Seis Centavos | R\$ 65,12 | Sessenta e Cinco Reais e Doze Centavos |
| 12 | LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 1,46 | Um Reale Quarenta e Seis Centavos | R\$ 32,12 | Trinta e Dois Reais e Doze Centavos |
| 13 | LUVA PVC SOLDÁVEL 20MM | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 1,19 | Um Reale Dezenove Centavos | R\$ 26,18 | Vinte e Seis Reais e Dezoito Centavos |
| 14 | LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 60MM | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 26,28 | Vinte e Seis Reais e Vinte e Oito Centavos | R\$ 578,16 | Quinhentos e Setenta e Oito Reais e Dezesseis Centavos |
| 15 | LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 50MM | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 24,51 | Vinte e Quatro Reais e Cinquenta e Um Centavos | R\$ 539,22 | Quinhentos e Trinta e Nove Reais e Vinte e Dois Centavos |
| 16 | LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 40MM | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 21,64 | Vinte e Um Reais e Sessenta e Quatro Centavos | R\$ 476,08 | Quatrocentos e Setenta e Seis Reais e Oito Centavos |
| 17 | LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 25MM | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 12,55 | Doze Reais e Cinquenta e Cinco Centavos | R\$ 276,10 | Duzentos e Setenta e Seis Reais e Dez Centavos |

Raulino



REFORMAR CONSTRU
 CNPJ: 29.186.782/
 RUA CEL. TIBURCIO, 494
 MORADA NOVA - CEARÁ - C
 FONE: (88) 99772
 REFORMARCONSTRUcoesRC



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | MARCA | QUANT. | UNID. | VALOR UNIT R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO |
|------|---|-------|--------|---------|----------------|--|-----------------|---|
| 18 | LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 32MM | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 15,58 | Quinze Reais e Cinquenta e Oito Centavos | R\$ 342,76 | Trezentos e Quarenta e Dois Reais e Setenta e Seis Centavos |
| 19 | LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 20MM | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 6,05 | Seis Reais e Cinco Centavos | R\$ 133,10 | Cento e Trinta e Três Reais e Dez Centavos |
| 20 | TUBO PVC ESGOTO 100 MM | KRONA | 27 | Unidade | R\$ 65,48 | Sessenta e Cinco Reais e Quarenta e Oito Centavos | R\$ 1.767,96 | Um Mil Setecentos e Sessenta e Sete Reais e Noventa e Seis Centavos |
| 21 | TUBO PVC SOLDÁVEL 75MM | KRONA | 27 | Unidade | R\$ 57,98 | Cinquenta e Sete Reais e Noventa e Oito Centavos | R\$ 1.565,46 | Um Mil Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais e Quarenta e Seis Centavos |
| 22 | TUBO PVC SOLDAVEL 50 MM | KRONA | 27 | Unidade | R\$ 55,42 | Cinquenta e Cinco Reais e Quarenta e Dois Centavos | R\$ 1.496,34 | Um Mil Quatrocentos e Noventa e Seis Reais e Trinta e Quatro Centavos |
| 23 | TUBO PVC SOLDAVEL 20MM | KRONA | 27 | Unidade | R\$ 18,93 | Dezoito Reais e Noventa e Três Centavos | R\$ 511,11 | Quinhentos e Onze Reais e Onze Centavos |
| 24 | TUBO PVC 40 MM SOLDÁVEL | KRONA | 27 | Unidade | R\$ 39,35 | Trinta e Nove Reais e Trinta e Cinco Centavos | R\$ 1.062,45 | Um Mil Sessenta e Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos |
| 25 | TUBO PVC 25 MM SOLDÁVEL | KRONA | 27 | Unidade | R\$ 24,14 | Vinte e Quatro Reais e Quatorze Centavos | R\$ 651,78 | Seiscentos e Cinquenta e Um Reais e Setenta e Oito Centavos |
| 26 | LIGAÇÃO FLEXÍVEL PARA LAVATÓRIO 60CM CROMADA, PARA PASSAGEM DE ÁGUA COM TEMPERATURA ATÉ 100°C E PRESSÃO DE SERVIÇO ATÉ 200KPA | ASTRA | 7 | Unidade | R\$ 18,49 | Dezoito Reais e Quarenta e Nove Centavos | R\$ 129,43 | Cento e Vinte e Nove Reais e Quarenta e Três Centavos |
| 27 | TE 90° SOLDÁVEL 110 | KRONA | 18 | Unidade | R\$ 175,68 | Cento e Setenta e Cinco Reais e Sessenta e Oito Centavos | R\$ 3.162,24 | Três Mil Cento e Sessenta e Dois Reais e Vinte e Quatro Centavos |
| 28 | TE 90° SOLDÁVEL 85 | KRONA | 18 | Unidade | R\$ 103,18 | Cento e Três Reais e Dezoito Centavos | R\$ 1.857,24 | Um Mil Oitocentos e Cinquenta e Sete Reais e Vinte e Quatro Centavos |
| 29 | TE 90° SOLDÁVEL 75 | KRONA | 18 | Unidade | R\$ 73,79 | Setenta e Três Reais e Setenta e Nove Centavos | R\$ 1.328,22 | Um Mil Trezentos e Vinte e Oito Reais e Vinte e Dois Centavos |
| 30 | TE 90° SOLDÁVEL 60 | KRONA | 18 | Unidade | R\$ 32,44 | Trinta e Dois Reais e Quarenta e Quatro Centavos | R\$ 583,92 | Quinhentos e Oitenta e Três Reais e Noventa e Dois Centavos |
| 31 | TE 90° SOLDÁVEL 50 | KRONA | 18 | Unidade | R\$ 8,65 | Oito Reais e Sessenta e Cinco Centavos | R\$ 155,70 | Cento e Cinquenta e Cinco Reais e Setenta Centavos |
| 32 | TE 90° SOLDÁVEL 40 | KRONA | 18 | Unidade | R\$ 5,95 | Cinco Reais e Noventa e Cinco Centavos | R\$ 107,10 | Cento e Sete Reais e Dez Centavos |
| 33 | TE 90° SOLDÁVEL 32 | KRONA | 18 | Unidade | R\$ 4,87 | Quatro Reais e Oitenta e Sete Centavos | R\$ 87,66 | Oitenta e Sete Reais e Sessenta e Seis Centavos |
| 34 | TE 90° SOLDÁVEL 25MM | KRONA | 18 | Unidade | R\$ 1,84 | Um Reale Oitenta e Quatro Centavos | R\$ 33,12 | Trinta e Três Reais e Doze Centavos |

Assinatura



REFORMAR CONSTRU
 CNPJ: 29.186.782/
 RUA CEL. TIBURCIO, 494
 MORADA NOVA - CEARÁ - C
 FONE: (88) 99772
 REFORMARCONSTRUCOESRC



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | MARCA | QUANT. | UNID. | VALOR. UNIT R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO |
|------|-------------------------------|-------|--------|---------|-----------------|---|-----------------|---|
| 35 | TE 90º SOLDÁVEL 20MM | KRONA | 18 | Unidade | R\$ 0,66 | Sessenta e Seis Centavos | R\$ 11,88 | Onze Reais e Oitenta e Oito Centavos |
| 36 | JOELHO PVC SOLDÁVEL 90º 110MM | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 111,80 | Cento e Onze Reais e Oitenta Centavos | R\$ 2.459,60 | Dois Mil Quatrocentos e Cinquenta e Nove Reais e Sessenta Centavos |
| 37 | JOELHO PVC SOLDÁVEL 90º 85MM | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 89,11 | Oitenta e Nove Reais e Onze Centavos | R\$ 1.960,42 | Um Mil Novecentos e Sessenta Reais e Quarenta e Dois Centavos |
| 38 | JOELHO PVC SOLDÁVEL 90º 75MM | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 77,31 | Setenta e Sete Reais e Trinta e Um Centavos | R\$ 1.700,82 | Um Mil Setecentos Reais e Oitenta e Dois Centavos |
| 39 | JOELHO PVC SOLDÁVEL 90º 60MM | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 34,82 | Trinta e Quatro Reais e Oitenta e Dois Centavos | R\$ 766,04 | Setecentos e Sessenta e Seis Reais e Quatro Centavos |
| 40 | JOELHO PVC SOLDÁVEL 90º 50MM | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 3,92 | Três Reais e Noventa e Dois Centavos | R\$ 86,24 | Oitenta e Seis Reais e Vinte e Quatro Centavos |
| 41 | JOELHO PVC SOLDÁVEL 90º 40MM | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 3,52 | Três Reais e Cinquenta e Dois Centavos | R\$ 77,44 | Setenta e Sete Reais e Quarenta e Quatro Centavos |
| 42 | JOELHO PVC SOLDÁVEL 90º 32MM | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 2,84 | Dois Reais e Oitenta e Quatro Centavos | R\$ 62,48 | Sessenta e Dois Reais e Quarenta e Oito Centavos |
| 43 | JOELHO PVC SOLDÁVEL 90º 25MM | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 0,84 | Oitenta e Quatro Centavos | R\$ 18,48 | Dezoito Reais e Quarenta e Oito Centavos |
| 44 | JOELHO PVC SOLDÁVEL 90º 20MM | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 0,69 | Sessenta e Nove Centavos | R\$ 15,18 | Quinze Reais e Dezoito Centavos |
| 45 | JOELHO 45º PVC SOLDÁVEL 110MM | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 191,36 | Cento e Noventa e Um Reais e Trinta e Seis Centavos | R\$ 4.209,92 | Quatro Mil Duzentos e Nove Reais e Noventa e Dois Centavos |
| 46 | JOELHO 45º PVC SOLDÁVEL 85MM | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 75,68 | Setenta e Cinco Reais e Sessenta e Oito Centavos | R\$ 1.664,96 | Um Mil Seiscentos e Sessenta e Quatro Reais e Noventa e Seis Centavos |
| 47 | JOELHO 45º PVC SOLDÁVEL 75MM | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 63,38 | Sessenta e Três Reais e Trinta e Oito Centavos | R\$ 1.394,36 | Um Mil Trezentos e Noventa e Quatro Reais e Trinta e Seis Centavos |
| 48 | JOELHO 45º PVC SOLDÁVEL 60MM | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 33,82 | Trinta e Três Reais e Oitenta e Dois Centavos | R\$ 744,04 | Setecentos e Quarenta e Quatro Reais e Quatro Centavos |
| 49 | JOELHO 45º PVC SOLDÁVEL 50MM | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 8,55 | Oito Reais e Cinquenta e Cinco Centavos | R\$ 188,10 | Cento e Oitenta e Oito Reais e Dez Centavos |
| 50 | JOELHO 45º PVC SOLDÁVEL 40MM | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 6,49 | Seis Reais e Quarenta e Nove Centavos | R\$ 142,78 | Cento e Quarenta e Dois Reais e Setenta e Oito Centavos |
| 51 | JOELHO 45º PVC SOLDÁVEL 32MM | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 3,61 | Três Reais e Sessenta e Um Centavos | R\$ 79,42 | Setenta e Nove Reais e Quarenta e Dois Centavos |
| 52 | JOELHO 45º PVC SOLDÁVEL 25MM | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 1,67 | Um Reale Sessenta e Sete Centavos | R\$ 36,74 | Trinta e Seis Reais e Setenta e Quatro Centavos |
| 53 | JOELHO 45º PVC SOLDÁVEL 20MM | KRONA | 22 | Unidade | R\$ 1,12 | Um Reale Doze Centavos | R\$ 24,64 | Vinte e Quatro Reais e Sessenta e Quatro Centavos |

Handwritten signature or mark.



REFORMAR CONSTRU
 CNPJ: 29.186.782/
 RUA CEL. TIBURCIO, 494
 MORADA NOVA - CEARÁ - C
 FONE: (88) 99772
 REFORMARCONSTRUCOESRC



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | MARCA | QUANT. | UNID. | VALOR UNIT R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO |
|------|--|-------|--------|---------|----------------|--|-----------------|--|
| 54 | TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 110X75 | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 179,90 | Cento e Setenta e Nove Reais e Noventa Centavos | R\$ 1.978,90 | Um Mil Novecentos e Setenta e Oito Reais e Noventa Centavos |
| 55 | TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 110X60 | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 124,07 | Cento e Vinte e Quatro Reais e Sete Centavos | R\$ 1.364,77 | Um Mil Trezentos e Sessenta e Quatro Reais e Setenta e Sete Centavos |
| 56 | TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 85X75 | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 88,68 | Oitenta e Oito Reais e Sessenta e Oito Centavos | R\$ 975,48 | Novocentos e Setenta e Cinco Reais e Quarenta e Oito Centavos |
| 57 | TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 85X60 | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 65,96 | Sessenta e Cinco Reais e Noventa e Seis Centavos | R\$ 725,56 | Setecentos e Vinte e Cinco Reais e Cinquenta e Seis Centavos |
| 58 | TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 75X60 | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 43,32 | Quarenta e Três Reais e Trinta e Dois Centavos | R\$ 476,52 | Quatrocentos e Setenta e Seis Reais e Cinquenta e Dois Centavos |
| 59 | TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 75X50 | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 32,38 | Trinta e Dois Reais e Trinta e Oito Centavos | R\$ 356,18 | Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e Dezoito Centavos |
| 60 | TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 60X50 | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 22,47 | Vinte e Dois Reais e Quarenta e Sete Centavos | R\$ 247,17 | Duzentos e Quarenta e Sete Reais e Dezesete Centavos |
| 61 | TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 60X25 | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 19,92 | Dezenove Reais e Noventa e Dois Centavos | R\$ 219,12 | Duzentos e Dezenove Reais e Doze Centavos |
| 62 | TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X40 | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 17,24 | Dezessete Reais e Vinte e Quatro Centavos | R\$ 189,64 | Cento e Oitenta e Nove Reais e Sessenta e Quatro Centavos |
| 63 | TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X32 | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 14,82 | Quatorze Reais e Oitenta e Dois Centavos | R\$ 163,02 | Cento e Sessenta e Três Reais e Dois Centavos |
| 64 | TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X25 | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 9,51 | Nove Reais e Cinquenta e Um Centavos | R\$ 104,61 | Cento e Quatro Reais e Sessenta e Um Centavos |
| 65 | TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X25 | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 7,59 | Sete Reais e Cinquenta e Nove Centavos | R\$ 83,49 | Oitenta e Três Reais e Quarenta e Nove Centavos |
| 66 | TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25 | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 6,23 | Seis Reais e Vinte e Três Centavos | R\$ 68,53 | Sessenta e Oito Reais e Cinquenta e Três Centavos |
| 67 | TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20 | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 3,27 | Três Reais e Vinte e Sete Centavos | R\$ 35,97 | Trinta e Cinco Reais e Noventa e Sete Centavos |
| 68 | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 110X75MM | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 29,18 | Vinte e Nove Reais e Dezoito Centavos | R\$ 320,98 | Trezentos e Vinte Reais e Noventa e Oito Centavos |
| 69 | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 110X60MM | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 23,43 | Vinte e Três Reais e Quarenta e Três Centavos | R\$ 257,73 | Duzentos e Cinquenta e Sete Reais e Setenta e Três Centavos |
| 70 | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 85X60MM | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 19,85 | Dezenove Reais e Oitenta e Cinco Centavos | R\$ 218,35 | Duzentos e Dezoito Reais e Trinta e Cinco Centavos |
| 71 | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 75X50MM | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 17,73 | Dezessete Reais e Setenta e Três Centavos | R\$ 195,03 | Cento e Noventa e Cinco Reais e Três Centavos |

Handwritten signature



REFORMAR CONSTRU
 CNPJ: 29.186.782/
 RUA CEL. TIBURCIO, 494
 MORADA NOVA - CEARÁ - C
 FONE: (88) 99772
 REFORMARCONSTRUCOESRC



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | MARCA | QUANT. | UNID. | VALOR UNIT R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO |
|------|---|--------|--------|---------|----------------|--|-----------------|---|
| 72 | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60X50MM | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 12,28 | Doze Reais e Vinte e Oito Centavos | R\$ 135,08 | Cento e Trinta e Cinco Reais e Oito Centavos |
| 73 | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60X40MM | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 9,74 | Nove Reais e Setenta e Quatro Centavos | R\$ 107,14 | Cento e Sete Reais e Quatorze Centavos |
| 74 | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60X32MM | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 7,69 | Sete Reais e Sessenta e Nove Centavos | R\$ 84,59 | Oitenta e Quatro Reais e Cinquenta e Nove Centavos |
| 75 | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50X32MM | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 5,97 | Cinco Reais e Noventa e Sete Centavos | R\$ 65,67 | Sessenta e Cinco Reais e Sessenta e Sete Centavos |
| 76 | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50X25MM | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 2,94 | Dois Reais e Noventa e Quatro Centavos | R\$ 32,34 | Trinta e Dois Reais e Trinta e Quatro Centavos |
| 77 | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50X20MM | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 3,31 | Três Reais e Trinta e Um Centavos | R\$ 36,41 | Trinta e Seis Reais e Quarenta e Um Centavos |
| 78 | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 40X25MM | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 2,78 | Dois Reais e Setenta e Oito Centavos | R\$ 30,58 | Trinta Reais e Cinquenta e Oito Centavos |
| 79 | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 40X20MM | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 2,38 | Dois Reais e Trinta e Oito Centavos | R\$ 26,18 | Vinte e Seis Reais e Dezoito Centavos |
| 80 | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 32X20MM | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 1,85 | Um Reale Oitenta e Cinco Centavos | R\$ 20,35 | Vinte Reais e Trinta e Cinco Centavos |
| 81 | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 60X50MM | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 5,04 | Cinco Reais e Quatro Centavos | R\$ 55,44 | Cinquenta e Cinco Reais e Quarenta e Quatro Centavos |
| 82 | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50X40MM | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 2,73 | Dois Reais e Setenta e Três Centavos | R\$ 30,03 | Trinta Reais e Três Centavos |
| 83 | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40X32MM | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 1,54 | Um Reale Cinquenta e Quatro Centavos | R\$ 16,94 | Dezesseis Reais e Noventa e Quatro Centavos |
| 84 | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32X25MM | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 1,15 | Um Reale Quinze Centavos | R\$ 12,65 | Doze Reais e Sessenta e Cinco Centavos |
| 85 | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25X20MM | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 0,71 | Setenta e Um Centavos | R\$ 7,81 | Sete Reais e Oitenta e Um Centavos |
| 86 | ANEL DE BORRACHA ESGOTO 200MM | AMANCO | 11 | Unidade | R\$ 15,41 | Quinze Reais e Quarenta e Um Centavos | R\$ 169,51 | Cento e Sessenta e Nove Reais e Cinquenta e Um Centavos |
| 87 | ANEL DE BORRACHA ESGOTO 150MM | AMANCO | 11 | Unidade | R\$ 7,02 | Sete Reais e Dois Centavos | R\$ 77,22 | Setenta e Sete Reais e Vinte e Dois Centavos |
| 88 | ANEL DE BORRACHA ESGOTO 100MM | AMANCO | 11 | Unidade | R\$ 2,36 | Dois Reais e Trinta e Seis Centavos | R\$ 25,96 | Vinte e Cinco Reais e Noventa e Seis Centavos |
| 89 | ANEL DE BORRACHA ESGOTO 75MM | AMANCO | 11 | Unidade | R\$ 2,67 | Dois Reais e Sessenta e Sete Centavos | R\$ 29,37 | Vinte e Nove Reais e Trinta e Sete Centavos |

Assinatura



REFORMAR CONSTRU
 CNPJ: 29.186.782/
 RUA CEL. TIBURCIO, 494
 MORADA NOVA - CEARÁ - C
 FONE: (88) 99772
 REFORMARCONSTRUcoesRC



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | MARCA | QUANT. | UNID. | VALOR UNIT R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO |
|------------------------------|---|-----------|--------|---------|----------------|---|----------------------|--|
| 90 | ANEL DE BORRACHA ESGOTO 50MM | AMANCO | 11 | Unidade | R\$ 1,43 | Um Reale Quarenta e Três Centavos | R\$ 15,73 | Quinze Reais e Setenta e Três Centavos |
| 91 | ANEL DE BORRACHA ESGOTO 40MM | AMANCO | 11 | Unidade | R\$ 0,93 | Noventa e Três Centavos | R\$ 10,23 | Dez Reais e Vinte e Três Centavos |
| 92 | NIPEL ROSCAVELI 1/2 | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 0,96 | Noventa e Seis Centavos | R\$ 10,56 | Dez Reais e Cinquenta e Seis Centavos |
| 93 | NIPEL ROSCAVELI 3/4 | KRONA | 11 | Unidade | R\$ 1,44 | Um Reale Quarenta e Quatro Centavos | R\$ 15,84 | Quinze Reais e Oitenta e Quatro Centavos |
| 94 | TORNEIRA PARA LAVATÓRIO CROMADA | HERC | 22 | Unidade | R\$ 27,82 | Vinte e Sete Reais e Oitenta e Dois Centavos | R\$ 612,04 | Seiscentos e Doze Reais e Quatro Centavos |
| 95 | TORNEIRA SIMPLES | HERC | 22 | Unidade | R\$ 5,51 | Cinco Reais e Cinquenta e Um Centavos | R\$ 121,22 | Cento e Vinte e Um Reais e Vinte e Dois Centavos |
| 96 | CAIXA DE ÁGUA DE POLIETILENO 1000LT COM TAMPA | FORTLEV | 4 | Unidade | R\$ 296,26 | Duzentos e Noventa e Seis Reais e Vinte e Seis Centavos | R\$ 1.185,04 | Um Mil Cento e Oitenta e Cinco Reais e Quatro Centavos |
| 97 | COLA PARA CANOS DE PVC | POLYTUBES | 45 | Unidade | R\$ 5,97 | Cinco Reais e Noventa e Sete Centavos | R\$ 268,65 | Duzentos e Sessenta e Oito Reais e Sessenta e Cinco Centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE I | | | | | | | R\$ 45.890,00 | Quarenta e Cinco Mil Oitocentos e Noventa Reais |

| LOTE III - MATERIAIS DE PINTURA | | | | | | | | |
|---------------------------------|---|-------|----|---------|-----------|--|------------|--|
| 1 | ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 9CM | ATLAS | 6 | Rolo | R\$ 11,51 | Onze Reais e Cinquenta e Um Centavos | R\$ 69,06 | Sessenta e Nove Reais e Seis Centavos |
| 2 | BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA 26X19,5CM | ATLAS | 4 | Unidade | R\$ 11,12 | Onze Reais e Doze Centavos | R\$ 44,48 | Quarenta e Quatro Reais e Quarenta e Oito Centavos |
| 3 | ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM | ATLAS | 10 | Unidade | R\$ 28,45 | Vinte e Oito Reais e Quarenta e Cinco Centavos | R\$ 284,50 | Duzentos e Oitenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos |
| 4 | CABO PARA ROLO DE ESPUMA 23 CM | ATLAS | 6 | Peça | R\$ 8,63 | Oito Reais e Sessenta e Três Centavos | R\$ 51,78 | Cinquenta e Um Reais e Setenta e Oito Centavos |
| 5 | TINTA SPRAY, COR PRETO, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, RESINA ALDEÍTICA, XILOL, PROPANONA E GÁS PROPELENTE, USO MADEIRA E METAL, FRASCO 350ML | KALA | 16 | Unidade | R\$ 17,83 | Dezessete Reais e Oitenta e Três Centavos | R\$ 285,28 | Duzentos e Oitenta e Cinco Reais e Vinte e Oito Centavos |
| 6 | TINTA SPRAY, COR BRANCO, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, RESINA ALDEÍTICA, XILOL, PROPANONA E GÁS PROPELENTE, USO MADEIRA E METAL, FRASCO 350ML | KALA | 16 | Unidade | R\$ 17,55 | Dezessete Reais e Cinquenta e Cinco Centavos | R\$ 280,80 | Duzentos e Oitenta Reais e Oitenta Centavos |

Assinatura



REFORMAR CONSTRU
 CNPJ: 29.186.782/
 RUA CEL. TIBURCIO, 494
 MORADA NOVA - CEARÁ - C
 FONE: (88) 99772
 REFORMARCONSTRUCOESRC



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | MARCA | QUANT. | UNID. | VALOR. UNIT R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO |
|------|---|--------|--------|---------|-----------------|---|-----------------|--|
| 7 | TINTA ESMALTE, SINTÉTICO, COR BRANCO, ACABAMENTO BRILHANTE, RENDIMENTO MÍNIMO 40M ² POR DEMÃO, LATA 0,9 LITROS, USO MADEIRA E METAL. TINTA SPRAY, COR AMARELO CANÁRIO, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNIC | FORTEX | 26 | Unidade | R\$ 49,40 | Quarenta e Nove Reais e Quarenta Centavos | R\$ 1.284,40 | Um Mil Duzentos e Oitenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos |
| 8 | TINTA ACRÍLICA, CÔR BRANCO, SEM ODOR, ACABAMENTO FOSCO, RENDIMENTO MÍNIMO 200M ² POR DEMÃO, LATA 3,6 LITROS. PRODUTO DEVERÁ SER CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 11702 (TIPO 4.2.7) E 15079. | FORTEX | 61 | Unidade | R\$ 65,64 | Sessenta e Cinco Reais e Sessenta e Quatro Centavos | R\$ 4.004,04 | Quatro Mil Quatro Reais e Quatro Centavos |
| 9 | TINTA ESMALTE PARA METAIS E MADEIRA; COR A DEFINIR; ACABAMENTO ALTO BRILHO; EMBALAGEM 3,6L; USO INTERNO/EXTERNO; ESMALTE À BASE DE ÓLEO; RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 3,6L DE 75M ² POR DEMÃO; CATEGORIA PRE | FORTEX | 16 | Unidade | R\$ 73,76 | Setenta e Três Reais e Setenta e Seis Centavos | R\$ 1.180,16 | Um Mil Cento e Oitenta Reais e Dezesesseis Centavos |
| 10 | TINTA ESMALTE PARA METAIS E MADEIRA; COR BRANCO NEVE; ACABAMENTO ALTO BRILHO; EMBALAGEM 3,6L; USO INTERNO/EXTERNO; ESMALTE À BASE DE ÓLEO; RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 3,6L DE 75M ² POR DEMÃO; CATEGORIA P | FORTEX | 16 | Unidade | R\$ 80,10 | Oitenta Reais e Dez Centavos | R\$ 1.281,60 | Um Mil Duzentos e Oitenta e Um Reais e Sessenta Centavos |
| 11 | TINTA LÁTEX PVA PARA PAREDE; COR A DEFINIR; ACABAMENTO FOSCO; EMBALAGEM 18L; USO INTERNO; COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA (POLICLORETO DE VINILA); RENDIMENTO DESEJÁVEL EMBALAGEM 18L DE 280M ² A 380M ² POR | FORTEX | 33 | Unidade | R\$ 86,76 | Oitenta e Seis Reais e Setenta e Seis Centavos | R\$ 2.863,08 | Dois Mil Oitocentos e Sessenta e Três Reais e Oito Centavos |

Carvalho



REFORMAR CONSTRU
 CNPJ: 29.186.782/
 RUA CEL. TIBURCIO, 494
 MORADA NOVA - CEARÁ - C
 FONE: (88) 99772
 REFORMARCONSTRUCOESRC



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | MARCA | QUANT. | UNID. | VALOR UNIT R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO |
|------|--|-------------|--------|---------|----------------|---|-----------------|--|
| 12 | TINTA LÁTEX PVA PARA PAREDE; COR BRANCO NEVE; ACABAMENTO FOSCO; EMBALAGEM 18L; USO INTERNO; COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA (POLICLORETO DE VINILA); RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 18L DE 280M ² A 380M ² POR DEM | FORTEX | 33 | Unidade | R\$ 93,67 | Noventa e Três Reais e Sessenta e Sete Centavos | R\$ 3.091,11 | Três Mil Noventa e Um Reais e Onze Centavos |
| 13 | TINTA LÁTEX ACRÍLICA PARA PAREDE; COR BRANCO GELO; ACABAMENTO FOSCO; 18 L; USO INTERNO/EXTERNO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA; RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 18L DE 280M ² A 380M ² POR DEMÃO; CATEGORIA PREMIUM; AP | FORTEX | 63 | Unidade | R\$ 132,88 | Cento e Trinta e Dois Reais e Oitenta e Oito Centavos | R\$ 8.371,44 | Oito Mil Trezentos e Setenta e Um Reais e Quarenta e Quatro Centavos |
| 14 | TINTA LÁTEX PVA PARA PAREDE; COR BRANCO NEVE; ACABAMENTO SEMI BRILHO; EMBALAGEM 18L; USO INTERNO; COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA (POLICLORETO DE VINILA); RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 18L | FORTEX | 63 | Unidade | R\$ 86,79 | Oitenta e Seis Reais e Setenta e Nove Centavos | R\$ 5.467,77 | Cinco Mil Quatrocentos e Sessenta e Sete Reais e Setenta e Sete Centavos |
| 15 | CORANTE LIQUIDO VD 34ML VÁRIAS CORES | HIDRACOR | 115 | Unidade | R\$ 4,72 | Quatro Reais e Setenta e Dois Centavos | R\$ 542,80 | Quinhentos e Quarenta e Dois Reais e Oitenta Centavos |
| 16 | SELADOR ACRÍLICO DE 18 LITROS | FORTEX | 23 | Unidade | R\$ 82,56 | Oitenta e Dois Reais e Cinquenta e Seis Centavos | R\$ 1.898,88 | Um Mil Oitocentos e Noventa e Oito Reais e Oitenta e Oito Centavos |
| 17 | SELADOR DE MADEIRA. COR INCOLOR, ACABAMENTO ACETINADO. SECAGEM RÁPIDA. USO INTERIÓR. CARACTERIZAÇÃO QUÍMICA: MODIFICADA COM RESINA. COMPOSTOS DE AZOTO. ÓLEO SECANTE, SOLVENTE ORGÂNICO. ESTADO FÍ | HIDROTINTAS | 23 | Unidade | R\$ 23,84 | Vinte e Três Reais e Oitenta e Quatro Centavos | R\$ 548,32 | Quinhentos e Quarenta e Oito Reais e Trinta e Dois Centavos |
| 18 | MASSA PARA MADEIRA; EMBALAGEM GALÃO 3,6L; INDICADO PARA MADEIRAS MACIÇAS OU FOLHEADAS EM GERAL. CORRIGE AS IMPERFEIÇÕES DA MADEIRA. BASE ÁGUA. SECAGEM RÁPIDA. EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 1 | HIDROTINTAS | 56 | Unidade | R\$ 58,03 | Cinquenta e Oito Reais e Três Centavos | R\$ 3.249,68 | Três Mil Duzentos e Quarenta e Nove Reais e Sessenta e Oito Centavos |

Assinado



REFORMAR CONSTRU
 CNPJ: 29.186.782/
 RUA CEL. TIBURCIO, 494
 MORADA NOVA - CEARÁ - C
 FONE: (88) 99772
 REFORMARCONSTRUCOESRC



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | MARCA | QUANT. | UNID. | VALOR UNIT R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO |
|--------------------------------|--|------------|--------|---------|----------------|---|----------------------|--|
| 19 | MASSA CORRIDA ACRILICA; EMBALAGEM LATA 18L; MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA. TEMPO DE SECAGEM 3, COMPOSIÇÃO BÁSICA PVA (POLICLORETO DE VINILA), SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO | FORTEX | 62 | Unidade | R\$ 54,85 | Cinquenta e Quatro Reais e Oitenta e Cinco Centavos | R\$ 3.400,70 | Três Mil Quatrocentos Reais e Setenta Centavos |
| 20 | MASSA CORRIDA PVA; EMBALAGEM LATA 18L; MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA. TEMPO DE SECAGEM 3, COMPOSIÇÃO BÁSICA PVA (POLICLORETO DE VINILA), SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPER | FORTEX | 62 | Unidade | R\$ 64,51 | Sessenta e Quatro Reais e Cinquenta e Um Centavos | R\$ 3.999,62 | Três Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais e Sessenta e Dois Centavos |
| 21 | VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE; INCOLOR; EMBALAGEM GALÃO 3,6L; USO INTERNO/EXTERNO; INDICAÇÃO PROTEÇÃO DE MADEIRAS, CONCRETO APARENTE, TOJOLOS .A VISTA, PEDRA MINEIRA (EM PAREDES) E TELHAS DE CERÂMICA; ACAB | FORTEX | 11 | Unidade | R\$ 62,04 | Sessenta e Dois Reais e Quatro Centavos | R\$ 682,44 | Seiscentos e Oitenta e Dois Reais e Quarenta e Quatro Centavos |
| 22 | PINCEL Nº 4 | ATLAS | 11 | Unidade | R\$ 10,95 | Dez Reais e Noventa e Cinco Centavos | R\$ 120,45 | Cento e Vinte Reais e Quarenta e Cinco Centavos |
| 23 | PINCEL Nº 03 | ATLAS | 11 | Unidade | R\$ 8,36 | Oito Reais e Trinta e Seis Centavos | R\$ 91,96 | Noventa e Um Reais e Noventa e Seis Centavos |
| 24 | PINCEL N.2 | ATLAS | 11 | Unidade | R\$ 4,34 | Quatro Reais e Trinta e Quatro Centavos | R\$ 47,74 | Quarenta e Sete Reais e Setenta e Quatro Centavos |
| 25 | CAL DE PINTURA 8KG | HIDRACOR | 33 | Unidade | R\$ 8,84 | Oito Reais e Oitenta e Quatro Centavos | R\$ 291,72 | Duzentos e Noventa e Um Reais e Setenta e Dois Centavos |
| 26 | CAL HIDRÁULICA (REBOCO) 20KG | HIDRACOR | 33 | Unidade | R\$ 12,05 | Doze Reais e Cinco Centavos | R\$ 397,65 | Trezentos e Noventa e Sete Reais e Sessenta e Cinco Centavos |
| 27 | GESSO DE SECAGEM RÁPIDA 1KG | REJUNTAMIX | 610 | Unidade | R\$ 3,42 | Três Reais e Quarenta e Dois Centavos | R\$ 2.086,20 | Dois Mil Oitenta e Seis Reais e Vinte Centavos |
| 28 | SOLVENTE GALAO 5 LT | SOLTEX | 58 | Unidade | R\$ 68,47 | Sessenta e Oito Reais e Quarenta e Sete Centavos | R\$ 3.971,26 | Três Mil Novecentos e Setenta e Um Reais e Vinte e Seis Centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE III | | | | | | | R\$ 49.888,92 | Quarenta e Nove Mil Oitocentos e Oitenta e Oito Reais e Noventa e Dois Centavos |

Handwritten signature



REFORMAR CONSTRU
 CNPJ: 29.186.782/
 RUA CEL. TIBURCIO, 494
 MORADA NOVA - CEARÁ - C
 FONE: (88) 99772
 REFORMARCONSTRUCOESRC



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | MARCA | QUANT. | UNID. | VALOR. UNIT R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO |
|---|--|--------------|--------|----------------|-----------------|---|-----------------------|---|
| LOTE IV - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO | | | | | | | | |
| 1 | TRELIÇA HB | AÇO CEARENSE | 17 | Unidade | R\$ 40,23 | Quarenta Reais e Vinte e Três Centavos | R\$ 683,91 | Seiscentos e Oitenta e Três Reais e Noventa e Um Centavos |
| 2 | TIJOLO 06 FUIROS | NOBRE | 8300 | Unidade | R\$ 0,53 | Cinqüenta e Três Centavos | R\$ 4.399,00 | Quatro Mil Trezentos e Noventa e Nove Reais |
| 3 | TIJOLO 8 FUIROS | NOBRE | 8300 | Unidade | R\$ 0,73 | Setenta e Três Centavos | R\$ 6.059,00 | Seis Mil Cinqüenta e Nove Reais |
| 4 | ARGAMASSA 20 KG ACIII | QUARTZOLIT | 58 | Unidade | R\$ 25,28 | Vinte e Cinco Reais e Vinte e Oito Centavos | R\$ 1.466,24 | Um Mil Quatrocentos e Sessenta e Seis Reais e Vinte e Quatro Centavos |
| 5 | ARGAMASSA ACII PACOTE. 20 KG | QUARTZOLIT | 58 | Unidade | R\$ 18,36 | Dezoito Reais e Trinta e Seis Centavos | R\$ 1.064,88 | Um Mil Sessenta e Quatro Reais e Oitenta e Oito Centavos |
| 6 | ARGAMASSA ACI - SACO 15 kg | QUARTZOLIT | 58 | Unidade | R\$ 11,13 | Onze Reais e Treze Centavos | R\$ 645,54 | Seiscentos e Quarenta e Cinco Reais e Cinqüenta e Quatro Centavos |
| 7 | AREIA MEDIA | LAVADA | 1060 | Metro Cúbico | R\$ 40,17 | Quarenta Reais e Dezesete Centavos | R\$ 42.580,20 | Quarenta e Dois Mil Quinhentos e Oitenta Reais e Vinte Centavos |
| 8 | AREIA FINA | LAVADA | 1130 | Metro Cúbico | R\$ 30,72 | Trinta Reais e Setenta e Dois Centavos | R\$ 34.713,60 | Trinta e Quatro Mil Setecentos e Treze Reais e Sessenta Centavos |
| 9 | CIMENTO SACO DE 50KG | MIZU | 1250 | Saco | R\$ 29,99 | Vinte e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos | R\$ 37.487,50 | Trinta e Sete Mil Quatrocentos e Oitenta e Sete Reais e Cinqüenta Centavos |
| 10 | Brita Graduada medida em metro quadrad | ACEBRITA | 320 | Metro Cúbico | R\$ 129,41 | Cento e Vinte e Nove Reais e Quarenta e Um Centavos | R\$ 41.411,20 | Quarenta e Um Mil Quatrocentos e Onze Reais e Vinte Centavos |
| 11 | PISO CERÂMICO ESMALTADO BORDA ARRENDONDA CAIXA 46X46CM | CERBRAS | 1075 | Metro Quadrado | R\$ 23,05 | Vinte e Três Reais e Cinco Centavos | R\$ 24.778,75 | Vinte e Quatro Mil Setecentos e Setenta e Oito Reais e Setenta e Cinco Centavos |
| 12 | TELA MALHA POP Q45 2X3 20X20 | AÇO CEARENSE | 31 | Unidade | R\$ 43,66 | Quarenta e Três Reais e Sessenta e Seis Centavos | R\$ 1.353,46 | Um Mil Trezentos e Cinqüenta e Três Reais e Quarenta e Seis Centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE IV | | | | | | | R\$ 196.643,28 | Cento e Noventa e Seis Mil Seiscentos e Quarenta e Três Reais e Vinte e Oito Centavos |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | | | | | | | R\$ 292.422,20 | |

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 292422,2 (Duzentos e Noventa e Dois Mil Quatrocentos e Vinte e Dois Reais e Vinte Centavos)

Assinatura



REFORMAR CONSTRU
CNPJ: 29.186.782/
RUA CEL. TIBURCIO, 494
MORADA NOVA - CEARÁ - C
FONE: (88) 99772
REFORMARCONSTRUCOESRC



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | MARCA | QUANT. | UNID. | VALOR. UNIT R\$ | EXTENSO | VALOR TOTAL R\$ | EXTENSO |
|------|--------------------------|-------|--------|-------|-----------------|---------|-----------------|---------|
|------|--------------------------|-------|--------|-------|-----------------|---------|-----------------|---------|

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias
Prazo de validade da Ata de registro de preços: 12 (doze) meses

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos produtos referentes a tributos, encargos sociais, frete, deslocamento de pessoal, demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro ainda que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos também que os valores estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços;

PROPONENTE: REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
ENDEREÇO: RUA CORONEL TIBURCIO, 494, Bairro GIRILANDIA, MORADA NOVA - CE
CNPJ N°: 29.186.782/0001-87
Email: reformarconstrucoesrc@hotmail.com
Telefone para contato: (88) 99772-2819

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato: EVILA VITORIA FREIRE SILVA, portador do RG nº 20087130992 SSPDS/CE e CPF nº 078.757.743-06, Nacionalidade: Brasileira, Naturalidade: Morada Nova, Estado civil: Solteira, Profissão: Empresaria, endereço completo: Rua Coronel Tibúrcio N° 428A, Bairro Girilândia, Morada Nova - Ceará.

DADOS BANCÁRIOS: Banco: BANCO DO BRASIL - N° 001 Agência nº: 0863-X Conta Corrente nº: 50.829-2 Favorecido: REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

Atenciosamente,

Morada Nova - CE, 24 de fevereiro de 2021.

Evila Vitoria Freire Silva

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 29.186.782/0001-87
EVILA VITORIA FREIRE SILVA
Sócia Administradora
(RG: 20087130992)

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
Av. Cel Tiburcio - 494, Girilândia,
Morada Nova - Ce
CNPJ) 29.186.782/0001-87

Evila



MA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA

Av. Francisco Sá, 3783. SL 01 Carlito Pamplona Cep.: 60.015-050 - Fortaleza-Ce

CNPJ.: 10.486.051/0001-29 CGF.: 06.372.590-8

Fone.: 85 8888-9144 E-mail: malicitacoes@gmail.com

393
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

PE 05.02.01/2021SRP

A PREFEITURA DE TABULEIRO DO NORTE

OBJETO: Seleção de Empresa visando o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Material Elétrico, Hidráulico e Material de Construção em Geral para atender as necessidades da Secretaria de saúde do Município de Tabuleiro do Norte/CE, tudo em conformidade as especificações contidas no termo de referencia constante do anexo de edital

GRUPO 2 – MATERIAL ELÉTRICO EXCLUSIVO PARA ME/ EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUANT. | VALOR MÉDIO | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|------------|--------|-------------|--------------|
| 1 | FIO DE TELEFONE ÇÇ | METRO | intelbras | 130 | R\$ 0,55 | R\$ 71,50 |
| 2 | FIO CABO REDE INTERNET | METRO | megatron | 1520 | R\$ 0,50 | R\$ 760,00 |
| 3 | FIO CABO FLEXÍVEL 2,5MM ROLO COM 100 METROS | ROLO | luna cabos | 12 | R\$ 135,00 | R\$ 1.620,00 |
| 4 | FIO 2X2,5MM PARALELO | METRO | luna cabos | 1120 | R\$ 2,50 | R\$ 2.800,00 |
| 5 | FIO CABO FLEXÍVEL 4,00MM | METRO | luna cabos | 1120 | R\$ 2,90 | R\$ 3.248,00 |
| 6 | FIO CABO FLEXÍVEL 6,00MM | METRO | luna cabos | 1120 | R\$ 3,65 | R\$ 4.088,00 |
| 7 | FIO FLEXÍVEL 1,50MM PRETO | METRO | luna cabos | 1120 | R\$ 0,80 | R\$ 896,00 |
| 8 | FIO CABO FLEXÍVEL 10MM | METRO | luna cabos | 1120 | R\$ 5,10 | R\$ 5.712,00 |
| 9 | FIO PARALELO 2X1,5 | METRO | luna cabos | 1120 | R\$ 1,30 | R\$ 1.456,00 |
| 10 | LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE LUZ BRANCA 21W | UNIDADE | sorte luz | 12 | R\$ 7,80 | R\$ 93,60 |
| 11 | LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE LUZ BRANCA 54W | UNIDADE | sorte luz | 12 | R\$ 10,50 | R\$ 126,00 |
| 12 | LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE LUZ BRANCA 28W | UNIDADE | sorte luz | 12 | R\$ 9,00 | R\$ 108,00 |
| 13 | LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE LUZ BRANCA 32W | UNIDADE | sorte luz | 12 | R\$ 10,00 | R\$ 120,00 |
| 14 | LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE LUZ BRANCA 40W | UNIDADE | sorte luz | 12 | R\$ 10,00 | R\$ 120,00 |
| 15 | LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE LUZ BRANCA 20W | UNIDADE | sorte luz | 12 | R\$ 7,20 | R\$ 86,40 |
| 16 | REATOR ELETRÔNICO PARA LAMPADA FLUOR 110/85W BIVOLT | UNIDADE | rcg | 5 | R\$ 48,00 | R\$ 240,00 |



| | | | | | | |
|----|--|---------|-------|----|-----------|------------|
| 17 | REATOR ELETRÔNICO PARA 1 LAMPADA FLUOR T5 110/220V | UNIDADE | rcg | 5 | R\$ 27,80 | R\$ 139,00 |
| 18 | REATOR ELETRÔNICO PARA 1 LAMPADA FLUOR T5 110/220V | UNIDADE | rcg | 5 | R\$ 45,90 | R\$ 229,50 |
| 19 | REATOR ELETRÔNICO PARA 2 FLUOR 32W, BIVOLT | UNIDADE | rcg | 5 | R\$ 25,80 | R\$ 129,00 |
| 20 | REATOR ELETRONICO PARA LAMPADA CIRCULAR 32W BIVOLT | UNIDADE | rcg | 5 | R\$ 32,30 | R\$ 161,50 |
| 21 | REATOR ELETRONICO PARA 1 LAMPADA FLUOR 32W BIVOLT | UNIDADE | rcg | 5 | R\$ 22,80 | R\$ 114,00 |
| 22 | REATOR ELETRONICO PARA 1 LAMPADA FLUOR 20W BIVOLT | UNIDADE | rcg | 5 | R\$ 13,20 | R\$ 66,00 |
| 23 | REATOR ELETRONICO PARA 2 LAMPADA FLUOR 20W BIVOLT | UNIDADE | rcg | 5 | R\$ 15,50 | R\$ 77,50 |
| 24 | REATOR ELETRONICO PARA 1 LAMPADA FLUOR 40W BIVOLT. | UNIDADE | rcg | 5 | R\$ 27,50 | R\$ 137,50 |
| 25 | REATOR ELETRONICO PARA 2 LAMPADA FLUOR 40W BIVOLT | UNIDADE | rcg | 5 | R\$ 29,50 | R\$ 147,50 |
| 26 | REATOR ELETRONICO PARA LAMPADA CIRCULAR 40W BIVOLT | UNIDADE | rcg | 5 | R\$ 20,60 | R\$ 103,00 |
| 27 | LAMPADA ESPIRAL 32W BRANCA | UNIDADE | avant | 25 | R\$ 23,70 | R\$ 592,50 |
| 28 | LAMPADA ESPIRAL 25W | UNIDADE | avant | 25 | R\$ 10,10 | R\$ 252,50 |
| 29 | LAMPADA ESPIRAL 45W E-27 | UNIDADE | avant | 25 | R\$ 26,20 | R\$ 655,00 |
| 30 | LAMPADA LED 9W | UNIDADE | avant | 65 | R\$ 9,10 | R\$ 591,50 |
| 31 | LAMPADA LED 7W | UNIDADE | avant | 65 | R\$ 6,60 | R\$ 429,00 |
| 32 | LAMPADA LED 15W BRANCA | UNIDADE | avant | 65 | R\$ 9,40 | R\$ 611,00 |
| 33 | LAMPADA LED CLASSIC 12W 6000K | UNIDADE | avant | 65 | R\$ 10,50 | R\$ 682,50 |
| 34 | LAMPADA TUBULAR LED 9W | UNIDADE | avant | 65 | R\$ 12,00 | R\$ 780,00 |
| 35 | LAMPADA LED - 12W | UNIDADE | avant | 65 | R\$ 11,10 | R\$ 721,50 |



| | | | | | | |
|----|--|---------|-----------|----|-----------|--------------|
| 36 | LAMPADA FLUORESCENTE LED 20W | UNIDADE | avant | 65 | R\$ 9,20 | R\$ 598,00 |
| 37 | LAMPADA LED COMPACTA 30W | UNIDADE | avant | 65 | R\$ 30,00 | R\$ 1.950,00 |
| 38 | LAMPADA LED TUBULAR TB 18W | UNIDADE | avant | 65 | R\$ 12,00 | R\$ 780,00 |
| 39 | LAMPADA LED ESPIRAL 30W | UNIDADE | avant | 65 | R\$ 23,80 | R\$ 1.547,00 |
| 40 | LAMPADA LED ESPIRAL 20W | UNIDADE | avant | 65 | R\$ 16,70 | R\$ 1.085,50 |
| 41 | LUMINARIA LED BRANCA 2X18 | UNIDADE | tashibra | 54 | R\$ 60,00 | R\$ 3.240,00 |
| 42 | LUMINARIA MULTIUSO LED 2X40 BRANCA | UNIDADE | tashibra | 54 | R\$ 45,00 | R\$ 2.430,00 |
| 43 | LUMINARIA LED MULTIUSO 2X20W | UNIDADE | tashibra | 54 | R\$ 40,60 | R\$ 2.192,40 |
| 44 | LAMPADA ECONÔMICA 15W | UNIDADE | sorte luz | 14 | R\$ 7,50 | R\$ 105,00 |
| 45 | LAMPADA ECONÔMICA 20W | UNIDADE | sorte luz | 14 | R\$ 8,00 | R\$ 112,00 |
| 46 | LAMPADA ECONÔMICA 25W | UNIDADE | sorte luz | 14 | R\$ 9,80 | R\$ 137,20 |
| 47 | LAMPADA ECONÔMICA 45W | UNIDADE | sorte luz | 14 | R\$ 26,40 | R\$ 369,60 |
| 48 | LAMPADA ECONÔMICA 32W | UNIDADE | sorte luz | 14 | R\$ 18,00 | R\$ 252,00 |
| 49 | CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR 18/24 DISJUNTORES PVC BRANCA | UNIDADE | romazi | 16 | R\$ 70,00 | R\$ 1.120,00 |
| 50 | CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR 6/8 DISJUNTORES PVC BRANCA | UNIDADE | romazi | 16 | R\$ 25,00 | R\$ 400,00 |
| 51 | CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR 12/16 DISJUNTORES PVC BRANCA | UNIDADE | romazi | 16 | R\$ 40,00 | R\$ 640,00 |
| 52 | CAIXA DE SOBREPOR PARA 2 DISJUNTORES | UNIDADE | romazi | 16 | R\$ 13,00 | R\$ 208,00 |
| 53 | CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR 3/4 PVC BRANCA | UNIDADE | romazi | 16 | R\$ 16,10 | R\$ 257,60 |
| 54 | DISJUNTOR MONOFASICO 15 LUMINARIA | UNIDADE | soprano | 16 | R\$ 6,10 | R\$ 97,60 |
| 55 | DISJUNTOR MONOFASICO 20A | UNIDADE | soprano | 16 | R\$ 6,60 | R\$ 105,60 |
| 56 | DISJUNTOR MONOFASICO 30A | UNIDADE | soprano | 16 | R\$ 10,50 | R\$ 168,00 |
| 57 | DISJUNTOR MONOFASICO 40A | UNIDADE | soprano | 16 | R\$ 12,60 | R\$ 201,60 |
| 58 | DISJUNTOR TRIFASICO 30A | UNIDADE | soprano | 16 | R\$ 38,00 | R\$ 608,00 |
| 59 | DISJUNTOR TRIFASICO 40A | UNIDADE | soprano | 16 | R\$ 41,50 | R\$ 664,00 |
| 60 | DISJUNTOR TRIFASICO 50A | UNIDADE | soprano | 16 | R\$ 53,00 | R\$ 848,00 |
| 61 | DISJUNTOR 16A | UNIDADE | soprano | 16 | R\$ 9,80 | R\$ 156,80 |



| | | | | | | |
|----|--|---------|---------|----|-----------|------------|
| 62 | DISJUNTOR TRIFASICO 20A | UNIDADE | soprano | 16 | R\$ 27,40 | R\$ 438,40 |
| 63 | CONJUNTO 2 TECLAS E TOMADA | UNIDADE | romazi | 17 | R\$ 12,00 | R\$ 204,00 |
| 64 | CHAVE E TOMADA SISTEMA X | UNIDADE | romazi | 17 | R\$ 17,00 | R\$ 289,00 |
| 65 | CHAVE 2 TECLA SISTEMA X | UNIDADE | romazi | 17 | R\$ 11,00 | R\$ 187,00 |
| 66 | CHAVE 1 TECLA SISTEMA X | UNIDADE | romazi | 17 | R\$ 8,90 | R\$ 151,30 |
| 67 | CONJUNTO 1 TOMADA 10A BRANCA (CONJUNTO COMPLETO COM 1 MECANISMO DE TOMADA 10A , 1 PLACA 4X2 E 4 PARAFUSOS) | UNIDADE | romazi | 17 | R\$ 11,00 | R\$ 187,00 |
| 68 | TOMADA DUPLA UNIVERSAL 20A | UNIDADE | romazi | 17 | R\$ 7,70 | R\$ 130,90 |
| 69 | TOMADA DUPLA 2P+T 20A | UNIDADE | romazi | 17 | R\$ 10,20 | R\$ 173,40 |
| 70 | INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES +INTERRUPTOR PARALELO COM TOMADA 20A | UNIDADE | romazi | 17 | R\$ 12,40 | R\$ 210,80 |
| 71 | INTERRUPTOR DE EMBUTIR PARALELO COM TOMADA 2P 20A HORIZONTAL | UNIDADE | romazi | 17 | R\$ 14,00 | R\$ 238,00 |
| 72 | INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 3 TECLAS SIMPLES VERTICAL | UNIDADE | romazi | 17 | R\$ 17,10 | R\$ 290,70 |
| 73 | INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 1 TECLA PARALELA 10 VERTICAL | UNIDADE | romazi | 17 | R\$ 10,00 | R\$ 170,00 |
| 74 | TOMADA DE EMBUTIR 4X2 COM 2 TOMADAS 2P+T 20A | UNIDADE | romazi | 17 | R\$ 10,20 | R\$ 173,40 |
| 75 | TOMADA DE EMBUTIR 4X2 SIMPLES 2P+T 20A | UNIDADE | romazi | 17 | R\$ 12,30 | R\$ 209,10 |
| 76 | INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 2 TECLAS SIMPLES + TOMADAS 10A HORIZONTAL | UNIDADE | romazi | 17 | R\$ 14,70 | R\$ 249,90 |
| 77 | MODULO CEGO SEM TENSAO BRANCO | UNIDADE | romazi | 17 | R\$ 5,00 | R\$ 85,00 |
| 78 | CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 2P+T 10A BIVOLT | UNIDADE | romazi | 17 | R\$ 9,00 | R\$ 153,00 |
| 79 | CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 2P+T 20A BIVOLT | UNIDADE | romazi | 17 | R\$ 12,00 | R\$ 204,00 |

